平成 27年 6月吉日

各位

特定非営利活動法人物理オリンピック日本委員会

理事長  北 原 和 夫

第 46 回 国際物理オリンピック（IPhO2015）インド大会

日本代表団結団式・交流会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より国際物理オリンピックへの日本代表派遣ならびに物理チャレンジの事業に多大の

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第４６回国際物理オリンピック（インド大会）に派遣する日本代表団の出発にあた

り、下記により結団式を行います。

何卒、ご出席を賜り、代表選手をお励まし下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

◆ 第 46回 国際物理オリンピック（IPhO2015） インド大会

日本代表団結団式・交流会

     日 時： 平成２７年７月３日（金） 14：30～16：00

     会 場： 東京理科大学 神楽坂キャンパス １号館１７階 大会議室

（東京都新宿区神楽坂１−３）

旅費等については、ご負担くださいますようお願いいたします。

【特定非営利活動法人物理オリンピック日本委員会】

〒162-8601 東京都新宿区神楽坂 1-3 東京理科大学内

TEL：03-5228-7406  FAX：03-3268-2345

E-Mail：info@jpho.jp  http://www.jpho.jp

別紙

第 46 回 国際物理オリンピック（IPhO 2015）インド大会

日本代表団結団式 実施概要

日 時： 平成２７年７月３日（金） 14：30～16：00  ※受付開始 14：00

 会 場： 東京理科大学 神楽坂キャンパス １号館 １７階 大会議室

            （東京都新宿区神楽坂１−３）

ＪＲ総武線 飯田橋駅西口 徒歩３分

地下鉄有楽町線、東西線、南北線飯田橋駅 Ｂ３出口 徒歩３分

大江戸線飯田橋駅 徒歩１０分

出席予定者： 日本代表選手、物理オリンピック日本委員会会員、委員、

文部科学省、科学技術振興機構、関係学協会、

日本代表選手家族、日本代表関係者、共催・協賛・協力機関

            ※ 日本代表団氏名は別紙 2参照

 ＜式次第概要＞（予定）

   １．開式のことば

   ２．日本代表認定証授与

   ３．来賓挨拶・祝辞

   ４．日本代表選手選考経過報告

      ５．日本代表決意表明

   ６．閉式のことば

   ７．記念撮影

            ８. 交流

以上

第 46 回 国際物理オリンピック（IPhO2015）日本代表団 名簿

  IPhO2015日本代表選手

氏 名 フリガナ 在学校（所在地） 学年

上田 朔 ｳｴﾀﾞ ﾊｼﾞﾒ 灘高等学校（兵庫県） １年生

加集 秀春 ｶｼｭｳ ﾋﾃﾞﾊﾙ 灘高等学校（兵庫県） ３年生

髙橋 拓豊 ﾀｶﾊｼ ﾋﾛﾄ 東京都立小石川中等教育学校（東京都） ６年生

吉田 智治 ﾖｼﾀﾞ ｻﾄｼ 大阪星光学院高等学校（大阪府） ２年生

渡邉 明大 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｱｷﾋﾛ 東大寺学園高等学校（奈良県） １年生

  引率役員

氏 名 参加形態 所 属

深津 晋 リーダー 東京大学大学院

杉山 忠男 サブリーダー 河合塾

中屋敷 勉

オブザーバー（翻訳・採点担当） 岡山県立岡山一宮高等学校

吉田 周平 オブザーバー（翻訳・採点担当） 東京大学大学院博士１年

東川 翔 オブザーバー（翻訳・採点担当） 東京大学大学院修士２年

中塚 洋佑 オブザーバー（翻訳・採点担当） 大阪大学理学部３年

第 45 回 国際物理オリンピック（IPhO2014）開催概要

名  称： 46th INTERNATIONAL PHYSICS OLYMPIAD IPhO-2015

会  期： ２０１５年７月４日 ～ ７月１３日  ホームページ：http://www.ipho2015.in/

開催国／都市： インド共和国／ムンバイ

日本代表団の主な日程：

日 代 表 選 手 引 率 役 員

7月 3日 (金） 結団式

7月 4日（土） 羽田発・ムンバイ着

7月 5日（日） 大会登録・開会式

7月 6日（月） エクスカーション 実験問題の検討および翻訳

7月 7日（火） 実験問題試験 エクスカーション

7月 8日（水） エクスカーション 理論問題の検討および翻訳

7月 9日（木） 理論問題試験 実験問題採点

7月 10日（金） エクスカーション 理論問題採点

7月 11日（土） エクスカーション 問題採点調整会議・国際会議

7月 12日（日） 閉会式

7月 13日（月） ムンバイ発

7月 14日（火） 日本帰国・文部科学省表敬訪問（予定）・解散